Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria UlfpR
UNIVERSIDADETECNOLÓGICAFEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N° 056, de 10 de setembro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA

FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado

final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de

cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de Professor de Ensino

Superior, Classe "A", denominação "Assistente", e denominação "Adjunto", para

atender o Campus Curitiba, de que trata o Edital n° 88/2015-DIRGEP,

publicado no D.O.U. de 14.07.2015, seção 3, páginas 76 e 77.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser

prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

Publicado no DOU

Data.U./Gftf..\£
Seção •?.
Fo\ha...3fÍ

CARLOjS^eWATjpOCANTARELLI
Reitor

Anexo ao EDITAL N° 056, de 10 de setembro de 2015
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Professor do Magistério Superior - Classe Assistente
Área: Automação/Sistemas ^&/i :/\}f • líllllílililÜili!1,?"

Classif. Prot. Candidato Média Final

1 49704 SIDNEY CARLOS GASOTO 65,5

2 49941 FELIPE MEZZADRI 56,6

3 49698 RONNIER FRATES ROHRICH 47,9

4 49916 ROBSON MOREIRA DE OLVEIRA 46,8

5 49972 VÍTOR ALEXANDRE SANTOS 42,4

Professor do Magistério Superior - Classe Adjunto
Área: Administração/Economia/Ciências Contábeis

Classif. Prot. Candidato Média Final

1 49933 ROGÉRIO ALLON DUENHAS 60,6

Área: Comunicação/Comunicação Organizacional
Classif. Prot. Candidato Média Final

1 49973 WELLINGTON TEIXEIRA LISBOA 87,0

2 49911 CLAUDIA NOCIOLINI REBECHI 84,0

3 49896 FABIANE SGORLA 75,5

4 49938 MARIA TEREZINHA DA SILVA 71,0

Área: Eletroeletrõnica/ Acionamentos/ Eletrônica de Potência/ Motores
Classif. Prot. Candidato Média Final

1 49766 ANDRÉ EUGÊNIO LAZZARETTI 79,1

Área: Física/ Radiolo lia l!.l'í!V ' V, ' ,i„,7,'', - ,,'JHi, V , • •- • 'iWIIIJK.'Jla 'im,' - i - ,ti'íl:<t . 'flui!"' i . • • , ílVllli Iíím '

Classif. Prot. Candidato Média Final

1 49963
CARLA ROBERTA DE BARROS RODRIGUES

DIAS
71,8

2 49795 FLAVIA DEL CLARO 60,3

3 49760 ALANA CAROLINE FRANÇA FAGUNDES 55,3

Área: Letras/ Língua nglesa !f h " V jfc; '' - \<M>
Classif. Prot. Candidato Média Final

1 49934 ALINE DE MELLO SANFELICI 92,2

2 49863 RAFAEL MATIELO 85,5

Área: Química/ Química Inorgânica e Química Geral ^Akêí
Classif. Prot. Candidato Média Final

1 49736 TIAGO PACHECO DE CAMARGO 75,6

2 49847 ANA CRISTINA TRINDADE CURSINO 72,1

3 49833 SIDDHARTHAOM KUMAR GIESE 67,0

Área: Química/ Química Orgânica e Química Geral
Classif. Prot. Candidato Média Final

1 49909 EDUARD WESTPHAL 82,4

2 49935 CAROLINE DA ROS MONTES DOCA 79,4

3 49868 ANDRÉ FRANCISCO PIVATO BIAJOLI 67,8

4 49835 ROBERTA LOPES DREKENER 60,7

Classificação dos Candidatos às Vagas Reservadas para Pessoas com Deficiência
NÃO HOUVE APROVADOS

Classificação dos Candidatos às Vagas Reservadas para Pessoas Negras
NÃO HOUVE APROVADOS

\w

.j#/Wj
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Gabinete da Reitoria

UNIVERSIDADETECNOLÓGICA FEDERALCO PARANÁ

EDITAL N° 057, de 15 de setembro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação
"Assistente", para atender o Campus Campo Mourão, de que trata o Edital n° 71/2015-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 05.06.2015, seção 3, página 68.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

ser

Área/Subárea: Engenharia Civil / Geotecnia.
Classificação Nome do Candidato Média Final

1o EWERTON CLAYTON ALVES DA FONSECA 56,1
2o WILLIAM HIDEKI ITO 49,2
3o TALITA SCUSSIATO 48,2

Publicado no DOU

DataJ.l/.03/j.5
Seção ??.

Folha ?.Ç

EDUARDO CANTARELLI
Reitor

w

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERALDOPARANÁ

EDITAL N° 058, de 18 de setembro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação
"Adjunto", para atender o Campus Pato Branco, de que trata o Edital n° 95/2015-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 04.08.2015, seção 3, página 59.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA CIVIL/ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO
Não houve candidatos inscritos.

ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA/MECÂNICA DOS SÓLIDOS E
MECANISIV OS

classificação protocolo nome média final

1o 49985 Douglas da Costa Ferreira 83.18

ÁREA/SUBÁREA: LETRAS/LÍNGUA INGLESA
classificação protocolo nome média final

1o 96739 Camila Paula Camilotti 81.60

2o 97285 Mareia Tiemy Morita Kawamoto 77,04

ÁREA/SUBAREA: HUMA CIDADES
classificação protocolo nome média final

1o 97979 Josiane Carine Wediq 71.41

2o 98089 Alessandra Cavassin Alves 62,54

3o 95137 Tanise Dias Freitas 61.86
40 94836 Mareio Pires 60.17

5o 49992 Simone Piletti Viscarra 57,76

6o 95508 Antônio Cavalcante de Almeida 56,32

7o 97767 Airton Carlos Batistela 54,34

8o 96474 Corina Alessandra Bezerra Carril Ribeiro 52.70

9o 94605 Rafael Braz da Silva 49,60

10° 97099 Rubia Pereira Gaissler 47,22

Publicado no DOU

Dat.3L<8/.&
Seção .•?.
Folha 3ll

CARL ANTARELLI

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria UlfpR
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N° 059, de 28 de setembro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação
"Adjunto", para atender o Campus Cornélio Procópio, de que trata o Edital n° 83/2015-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 07.07.2015, seção 3, página 66.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Área/Disciplina: Engenharia Eletrônica/Sistemas Digitais
classif. prot. candidato média final

1o 94591 Luis Fernando Caparroz Duarte 62,87

Área/Disciplina: Engenharia Eletrônica/Eletromagnetismo
classif. prot. candidato média final

1o 49696 Rafael Abrantes Penchel 64,70

2o 94635 Edwin Choque Pillco 57,39

Área/Disciplina: Matemática/Análise
classif. prot. candidato média final

1o 49690 Alex Carrazedo Dantas 66,16

2o 49999 Ewerton da Silva Lemes 58,80

3o 94595 Alexandra Cristina Menis Gonzalez 50,23

Publicado no DOu

Data3a/£$/.!S
Seção .V.

Folha J.9.

CAR AÇXSe CANTARELLI
eitor